
 

Stránka 1 z 6 
 

ODŮVODNĚNÍ ÚČELNOSTI VEŘEJNÉ 

ZAKÁZKY 
 

 

Název zakázky:  „Dodávka výpočetních, úložných, síťových a řídících prostředků 

pro vybudování testovací laboratoře řídících a kontrolních systémů“ 

 

Druh a limit zakázky: podlimitní veřejná zakázka na dodávky zadávaná způsobem 

platným pro nadlimitní veřejné zakázky v otevřeném řízení, které je navazujícím 

zadávacím řízení na zrušené zadávací řízení se shodným názvem uveřejněném ve 

Věstníku veřejných zakázek pod evidenčním číslem 481334 
 

Číslo ve Věstníku veřejných zakázek: 490945  

 

Zadavatel:    Fyzikální ústav AV ČR, v. v. i.  

Sídlo:     Na Slovance 2, 182 21 Praha 8 

IČO:    683 78 271 

Osoba oprávněná  

jednat za zadavatele:  prof. Jan Řídký, DrSc., ředitel 

 

 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle § 2 vyhlášky 
Popis změn oproti skutečnostem uvedeným podle §1 vyhlášky (změny oproti odůvodnění 

účelnosti veřejné zakázky pro účely předběžného oznámení): 

a) v popisu potřeb, které mají být 

splněním veřejné zakázky naplněny 

 

nedošlo ke změně 

b) v popisu předmětu veřejné zakázky 

 

nedošlo ke změně 

c) vzájemného vztahu předmětu 

veřejné zakázky a potřeb 

zadavatele, 

 

nedošlo ke změně 

d) v předpokládaném termínu splnění 

veřejné zakázky 

 

Zadavatel předpokládá plnění zakázky 

bezprostředně po úspěšném ukončení tohoto 

výběrového řízení, tj. říjen 2014  

Popis rizik souvisejících s plněním 

veřejné zakázky, která zadavatel 

zohlednil při stanovení zadávacích 

podmínek. Jde zejména o rizika 

nerealizace veřejné zakázky, prodlení 

s plněním veřejné zakázky, snížené 

kvality plnění, vynaložení dalších 

finančních nákladů. 

 

 Nerealizace veřejné zakázky by znemožnila 

splnění projektu ELI: EXTREME LIGHT 

INFRASTRUCTURE, k jehož řádnému splnění je 

zadavatel vázán. Rizika prodlení s plněním či 

snížené kvality plnění jsou řešena obchodními 

podmínkami, zejména úpravou institutů 

odpovědnosti za vady, náhrady škody nebo 

smluvních pokut. 

Vymezení varianty naplnění potřeby a 

zdůvodnění zvolené alternativy veřejné 

zakázky. 

(nepovinné) 

 



 

Stránka 2 z 6 
 

 

Vymezení, do jaké míry ovlivní veřejná 

zakázka plnění plánovaného cíle. 

(nepovinné) 

 

 

Další informace odůvodňující účelnost 

veřejné zakázky. 

(nepovinné) 

 

Zadavatel zohlednil riziko nerealizace zakázky. 

Nerealizace zakázky by znamenala nerealizaci 

projektů, k jejichž realizaci se zadavatel 

zavázal. Proto je veřejná zakázka zadávána. 

Riziko prodlení je zohledněno stanovením 

smluvní pokuty za opožděné plnění.  

 

 

  



 

Stránka 3 z 6 
 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační 

předpoklady pro plnění veřejné zakázky na služby podle § 3 odst. 
2 vyhlášky 

(odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady ve vztahu 

k předmětu veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky) 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků 

na seznam významných služeb. 

(Povinné, pokud požadovaná finanční 

hodnota všech významných služeb činí 

v souhrnu minimálně trojnásobek 

předpokládané hodnoty veřejné 

zakázky.) 

 

Zadavatelem požadovaný souhrn nedosahuje 

tohoto stanoveného limitu. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 

na předložení seznamu techniků nebo 

technických útvarů. 

(Povinné, pokud zadavatel požaduje 

předložení seznamu více než tří 

techniků nebo technických útvarů.) 

 

Není požadováno. 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 

na předložení popisu technického 

vybavení a opatření používaných 

dodavatelem k zajištění jakosti a popis 

zařízení nebo vybavení dodavatele 

určeného k provádění výzkumu. 

 

Není požadováno. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 

na provedení kontroly technické 

kapacity veřejným zadavatelem nebo 

jinou osobou jeho jménem, případně 

provedení kontroly opatření týkajících 

se zabezpečení jakosti a výzkumu. 

 

Není požadováno. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 

na předložení osvědčení o vzdělání a 

odborné kvalifikaci dodavatele nebo 

vedoucích zaměstnanců dodavatele 

nebo osob v obdobném postavení a 

osob odpovědných za poskytování 

příslušných služeb. 

(Povinné, pokud zadavatel požaduje 

předložení osvědčení o vyšším stupni 

vzdělání než je středoškolské 

s maturitou, nebo osvědčení o odborné 

kvalifikaci delší než tři roky.) 

 

Není požadováno. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 

na předložení přehledu průměrného 

ročního počtu zaměstnanců dodavatele 

nebo jiných osob podílejících se na 

Není požadováno. 



 

Stránka 4 z 6 
 

plnění zakázek podobného charakteru 

a počtu vedoucích zaměstnanců 

dodavatele nebo osob v obdobném 

postavení. 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 

na předložení přehledu nástrojů nebo 

pomůcek, provozních a technických 

zařízení, které bude mít dodavatel při 

plnění veřejné zakázky k dispozici. 

 

Není požadováno. 

 

 

 

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na 

služby podle § 4 vyhlášky 

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící delší lhůtu splatnosti 

faktur než 30 dnů. 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící požadavek na 

pojištění odpovědnosti za škodu 

způsobenou dodavatelem třetím osobám 

ve výši přesahující dvojnásobek 

předpokládané hodnoty veřejné 

zakázky. 

 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící požadavek bankovní 

záruky vyšší než je 5% ceny veřejné 

zakázky. 

 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící záruční lhůtu delší 

než 24 měsíců. 

 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící smluvní pokutu za 

prodlení dodavatele vyšší než 0,2% 

z předpokládané hodnoty veřejné 

zakázky za každý den prodlení. 

 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící smluvní pokutu za 

prodlení zadavatele s úhradou faktur 

vyšší než 0,05% z dlužné částky za 

každý den prodlení. 

 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění vymezení dalších 

obchodních podmínek dle § 5 odst. 2.  

Všechny obchodní podmínky jsou stanoveny 

s cílem zdárného splnění předmětu veřejné 



 

Stránka 5 z 6 
 

(Odůvodnění vymezení obchodních 

podmínek veřejné zakázky na dodávky a 

veřejné zakázky na služby ve vztahu k 

potřebám veřejného zadavatele a 

k rizikům souvisejícím s plněním veřejné 

zakázky) 

 

zakázky a s ohledem na řádnou péči nakládání 

s finančními prostředky. Ostatní obchodní 

podmínky v podobě závazného návrhu 

smlouvy jsou standardními obchodními 

podmínkami pro podobný druh odběratelských 

vztahů. Zadavatel používá standardizované 

návrhy smluv, které používá pro obdobné 

typy smluvních vztahů. Zadavatel dosud 

nenarazil na případ, že by obdobný typ 

smlouvy přinesl nějaké specifické obtíže 

vyvolané právě způsobem nastavení 

obchodních podmínek.  

Dodací podmínky zajišťují zadavateli dodání 

zboží na jeho pracoviště dodavatelem 

způsobem, který je pro dané přístroje 

nejvhodnější. Dodací podmínky jsou plně 

standardní . 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky 

podle  

§ 5 vyhlášky 

Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky 

Předmět plnění musí splňovat všechny 

požadavky uvedené v této zadávací 

dokumentaci a v jejích přílohách, 

zejména v příloze č. 4a (Technická 

specifikace plnění). Specifikace techniky 

uvedené v příloze č. 4a zadávací 

dokumentace představují minimální 

nebo maximální požadavky zadavatele 

 

Zadavatel stanovil v zadávací dokumentaci 

technické parametry dodávaných přístrojů 

tak, aby plně odpovídaly požadavkům 

zadavatele a sloužily k naplnění jeho cílů. 

 

 

 

 

 

 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií 

podle  



 

Stránka 6 z 6 
 

§ 6 vyhlášky  

Hodnotící kritérium  Odůvodnění  

 

Zadavatel stanovil dle § 78 odst. 1 písm. 

b) jako hodnotící kritérium nejnižší 

nabídkovou cenu 

 

Zadavatel stanovil v zadávací dokumentaci 

technické parametry dodávaných přístrojů, 

které musí být uchazeči splněny, a proto se 

rozhodl nabídky jednotlivých uchazečů 

hodnotit dle nabídkové ceny v Kč bez DPH 

 

 

 

 

 

 

 

Odůvodnění předpokládané hodnoty veřejné zakázky podle § 7 

vyhlášky 

Hodnota Odůvodnění 

Kč 2.570.000,-- bez DPH  Nejedná se o významnou veřejnou zakázku. 

Zadavatel při stanovení předpokládané 

hodnoty vycházel se svých zkušeností 

s obdobnými veřejnými zakázkami a z cen 

obvyklých na trhu. 
 
 

 

 


